
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : EF44C1F2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 42503-2022 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 0314-2022-ANA-AAA.H 

 

Tarapoto, 16 de mayo de 2022 

 

VISTO: 
 

CUT 42503-2022 Fecha 17 de marzo de 2022 

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO (JASS) DEL SECTOR 
RURAL BAJO HUNGURAHUI 

Representado por: Documento 

RENINGER LABAJOS ASPAJO DNI 43025329 

Informe Formalización Fecha 

0003-2022 - ANA-AAA.H-ALA.TA/EPY 06 de mayo de 2022 

 
 

CONSIDERANDO: 
 

La Resolución Jefatural N° 058-2018-ANA y el Informe de Formalización N° 0003-2022 

ANA-AAA.H-ALA.TA/EPY, de la Administración Local de Agua Tarapoto. 

 

SE RESUELVE: 
 
 
Artículo 1° 

 

Otorgar, licencia de uso de agua Superficial por un volumen hasta 4416.00 m³/año, 

para uso Poblacional, a favor de "JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE 

SANEAMIENTO (JASS) DEL SECTOR RURAL BAJO HUNGURAHUI", según el plano 

que forma parte de la presente resolución y conforme al siguiente detalle: 
 

Titular 

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO (JASS) DEL SECTOR RURAL 
BAJO HUNGURAHUI 

Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso 

Poblacional Licencia Poblacional 

Firmado digitalmente por CAMPOS
TORRES Benjamin Enrique FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 16/05/2022



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : EF44C1F2 

 

 

Centro Poblado / Comunidad / Anexo 
 

SECTOR RURAL BAJO HUNGURAHUI 

 
 
 
 

Ubicación del lugar 

donde se hará uso del 

agua 

 
 

Política 

Dpto. San Martín 

Prov. Lamas 

Dist. Tabalosos 

 

Administrativa 
AAA Huallaga 

ALA Tarapoto 

Geográfica WGS84 UTM, Zona 18, E:321515.00, N:9287464.00 

 

Origen de fuente natural: Superficial Quebrada PUCAYACU 

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:320056.00 N:9288484.00 

Volumen otorgado anual (m³) 4416.0 

Distribución mensual del volumen otorgado (m³) 
 

Ene 
 

Feb 
 

Mar 
 

Abr 
 

May 
 

Jun 
 

375.0 
 

339.0 
 

375.0 
 

363.0 
 

375.0 
 

363.0 
 

Jul 
 

Ago 
 

Sep 
 

Oct 
 

Nov 
 

Dic 
 

375.0 
 

375.0 
 

363.0 
 

375.0 
 

363.0 
 

375.0 

 
 

Artículo 2° 
 

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro 

Administrativo de Derechos de Uso de Agua. 

 
 

Artículo 3° 
 

Notificar la presente resolución a la JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE 

SANEAMIENTO (JASS) DEL SECTOR RURAL BAJO HUNGURAHUI, Dirección de 

Salud de la localidad de Tabalosos, Municipalidad Distrital de Tabalosos y su publicación 

en el portal web de la Autoridad Nacional del Agua 

 
Regístrese y comuníquese, 

 
FIRMADO DIGITALMENTE 

 

BENJAMIN ENRIQUE CAMPOS TORRES 

DIRECTOR 

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA - HUALLAGA 

Firmado digitalmente por CAMPOS
TORRES Benjamin Enrique FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 16/05/2022



TABALOSOS

320000

320000

320500

320500

321000

321000

321500

321500

92
87

50
0

92
87

50
0

92
88

00
0

92
88

00
0

92
88

50
0

92
88

50
0·

1:6,000

Captación

C
aj

a 
de

 R
eu

ni
ón

Tubo 2"

Tubo 1"

Tubo 1"

Tubo 1"

Tubo 4"

Tr
ac

ha
 C

arr
oz

ab
le

LEYENDA

Captación

" Caja de Reunión

UT Tanque de Polietileno

Viviendas

TUBO 4"

TUBO 2"

TUBO 1"

Trocha Carrozable

Distrito_Tabalosos

SAN MARTIN

LAMAS

TABALOSOS

Ubicación Departamental

Ubicación Distrital

Ubicación Provincial

APROBADO DEPARTAMENTO: SAN MARTÍN LAMINA

REVISADO PROVINCIA: LAMAS

ELABORADO DISTRITO: TABALOSOS

FECHA ESCALA: 1/6 000

AAA HUALLAGA

ALA TARAPOTO

ALA TARAPOTO

ABRIL 2022

L - 01

UBICACIÓN DEL SECTOR VALLE LA UNIÓN DE PAUCARYACU

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA HUALLAGA
ADMINISTRACIÓN LOCAL DE AGUA TARAPOTO

FORMALIZACIÓN DE LICENCIA DE USO DE AGUA CON FINES POBLACIONALES

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO (JASS) DEL SECTOR RURAL BAJO 
HUNGURAHUI

Este (m) Norte (m) Altitud 
(msnm)

320056 9288484 799 C. Armado
320076 9288495 798 C. Armado
320796 9288207 791 Polietileno
320884 9288132 790 Polietileno
320971 9288132 790 Polietileno
321253 9287799 781 Polietileno

Longitud (m)
PVC DE 04" 
Ø, 02" Ø y 
01" Ø

Tande Polietileno 1 1,100 Litros

Linea de Conducción y Distribución 1,857.50

Infraestructura Hidraulica
Ubicación en coordenadas UTM, WGS 

84, 18S TipoDescripción

Captación 
Caja de Reunión
Tande Polietileno 1 1,100 Litros
Tande Polietileno 1 1,100 Litros

Tande Polietileno 1 1,100 Litros

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
0.14 0.14 0.14 0.14 0.14 0.14 0.14 0.14 0.14 0.14 0.14 0.14

Demanda total (m³) 375.00 339.00 375.00 363.00 375.00 363.00 375.00 375.00 363.00 375.00 363.00 375.00

VOLUMEN A ASIGNAR (m3)

Descripción MESES

Caudal (l/s)

Total

4416.00

Firmado digitalmente por
ESTELA BALCAZAR Jose Wildor
FAU 20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 2022/04/02 12:08:37-0500

Firmado digitalmente por PASHANASI
YSHUISA Edwin FAU 20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/04/02 12:37:15-0500


